
 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

 先般発生しました新型コロナウイルス感染症の入院患者さん及び職員の感染について、その発生以降、西濃保健所等の指

導のもと、職員及び関係者に対して順次ＰＣＲ検査によるスクリーニング検査を複数回実施し、その感染確認を行っており

ますが、公表日以降、感染陽性者の新規発生は確認されておりません。 

診療体制については、外来診療・救急診療等に関する制限も無く、通常の診療体制を継続しております。 

陽性確認された病棟については、現在も新規入院・退院等は見合わせており、患者さんの健康観察を継続し必要に応じ適

切な対応をしてまいります。また、職員は引き続き健康観察等を行うこととしております。 

 今後の対応については、保健所の指導等をもとに感染防止の適切な対応に努めてまいります。 

 皆様方にはご心配をお掛けいたしますが、引き続き面会の制限等にご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

令和 ３年 １月１４日 

 

岐阜・西濃医療センタ－ 

揖 斐 厚 生 病 院 

病院長 西 脇 伸 二 


